Metalltastaturen
Systemlieferant für Bedieneinheiten
Technische Beratung  |  Fertigung  | Lieferung
KOMPLETTLÖSUNGEN & BAUGRUPPEN
TASTATUREN & TASTER
KABELKONFEKTION & KONNEKTOREN
ELEKTRONISCHE  KOMPONENTEN
FORMTEILE & WERKZEUGBAU

ew
icht (kg)
Trackball
Touchpad
N
um
m
ernfeld
FN
 Tasten
Hinterleuchtung
O
ption IP67
Anzahl Höhe Breite Höhe Tiefe TB TP KP FN BL DWP
220
NHKT-A220 Rückeinbau 64 2,00 220 101 1,0
NHKT-B220 Rückeinbau 64 0,45 220 101 1,0
224
NHKT-A224 Rückeinbau 47 2,00 224 110 1,0
NHKT-B224 Rückeinbau 47 0,45 224 110 1,0
272
NHKT-A272 Rückeinbau 66 2,00 272 105 1,2 ●
NHKT-A272-BL Rückeinbau 66 2,00 272 105 1,2 ☼
NHKT-B272 Rückeinbau 66 0,45 272 105 1,2 ●
290
NHKT-A290 Fronteinbau 66 2,00 290 125 1,0
NHKT-A290-FN Fronteinbau 79 2,00 290 145 1,2 ○ ●
NHKT-A290-FN-DT-DWP Desktop 83 2,00 290 145 21,5 1,8 ○ ●
NHKT-B290 Fronteinbau 64 0,45 290 125 1,3
NHKT-B290-FN Fronteinbau 77 0,45 290 145 1,5 ○ ●
NHKT-B290-FN-DT Desktop 77 0,45 290 145 20 2,0 ○
300
NHKT-A300 Rückwand 64 2,00 300 110 1,3
NHKT-A300-TB-FN Rückwand 81 2,00 300 104 1,2 ○ ○
NHKT-B300 Rückwand 64 0,45 300 110 1,3
320
NHKT-A320-KP Rückwand 79 0,45 320 105 1,6 ○ ○ ●
NHKT-A320-KP-FN Rückwand 95 2,00 320 125 1,6 ○ ○
NHKT-A320-TB-FN Front 81 2,00 320 124 1,2 ○ ○
330
NHKT-A330-TB Rückwand 71 2,00 330 100 1,2 ○
NHKT-A330-TP Rückwand 67 2,00 330 100 1,4 □
NHKT-B330-TB Rückwand 71 0,45 330 100 1,2 ○
340
NHKT-A340-KP Front 79 2,00 340 125 1,4 ○
NHKT-A340-KP-FN Front 97 2,00 340 145 1,6 ○ ○
NHKT-A340-KP-FN-BL-DWP Front 102 2,00 340 125 1,8 ○ ○ ☼ ●
NHKT-A340-KP-FN-DT Desktop 98 2,00 343 148 20 2,3 ○ ○
NHKT-A340-TB Front 69 2,00 340 120 1,3 ○
NHKT-B340-KP Front 79 0,45 340 125 1,4 ○ ●
NHKT-B340-KP-DT-DWP Desktop 79 0,45 340 125 1,4 ○ ●
NHKT-B340-KP-FN Front 95 0,45 340 145 1,6 ○ ○ ●
NHKT-B340-KP-FN-DT Desktop 95 0,45 343 148 20 2,5 ○ ○
NHKT-B340-TB Front 71 0,45 340 120 1,3 ○
7
ÜBERSICHT
Serie Artikel Montage
Tasten Abmessung
Außen (mm)
G
ew
icht (kg)
Trackball
Touchpad
N
um
m
ernfeld
FN
 Tasten
Hinterleuchtung
O
ption IP67
Anzahl Höhe Breite Höhe Tiefe TB TP KP FN BL DWP
343
NHKT-A343-TB Rückwand 69 2,00 343 105 1,7 ○
NHKT-A343-TB-BL Rückwand 69 2,00 343 105 1,7 ○ ☼
NHKT-A343-TB-FN Rückwand 82 2,00 343 125 1,7 ○ ○
NHKT-A343-TB-MDT Desktop 69 2,00 403 165 37 3,0 ○
NHKT-A343-TP Rückwand 68 2,00 343 105 1,4 □ ●
NHKT-A343-TP-BL Rückwand 67 2,00 343 105 1,4 □ ☼
NHKT-B343-TB Rückwand 69 0,45 343 105 1,8 ○
NHKT-B343-TB-MDT Desktop 79 0,45 403 165 37 3,0 ○
NHKT-B343-TP Rückwand 68 0,45 343 105 1,6 □
NHKT-B343-TP-MDT Desktop 68 0,45 403 165 37 2,0 □
361
NHKT-A361-TB Front 69 2,00 361 125 1,8 ○ ●
NHKT-A361-TB-FN Front 82 2,00 361 145 2,0 ○ ○ ●
NHKT-A361-TB-FN-DT Desktop 82 2,00 361 145 32 2,5 ○ ○ ●
NHKT-A361-TB-FN-MDT Desktop 82 2,00 403 175 37 3,0 ○ ○
NHKT-A361-TP Front 68 2,00 361 125 1,6 □ ●
NHKT-A361-TP-BL Front 69 2,00 361 125 1,6 □ ☼ ●
NHKT-A361-TP-FN Front 81 2,00 361 145 1,8 □ ○ ●
NHKT-A361-TP-FN-DT Desktop 81 2,00 361 145 20 2,3 □ ○ ●
NHKT-B361-TB Front 69 0,45 361 125 2,0 ○ ●
NHKT-B361-TB-FN Front 82 0,45 361 125 2,2 ○ ○ ●
NHKT-B361-TB-FN-DT Desktop 82 0,45 361 145 49 3,0 ○ ○ ●
NHKT-B361-TB-FN-MDT Desktop 82 0,45 403 175 37 3,0 ○ ○
NHKT-B361-TP Front 68 0,45 361 125 1,8 □
NHKT-B361-TP-FN Front 81 0,45 361 145 2,0 □ ○ ●
NHKT-B361-TP-FN-BL-DWP Front 83 0,45 361 145 1,6 □ ○ ☼ ●
NHKT-B361-TP-FN-DT Desktop 81 0,45 361 145 20 2,5 □ ○ ●
400
NHKT-A400-TB Front 69 2,00 400 124 2,0 ○ ●
NHKT-A400-TB-KP Front 81 2,00 400 124 2,0 ○ ○
NHKT-A400-TP Front 68 2,00 400 124 1,8 □ ●
NHKT-A400-TP-KP Front 81 2,00 400 124 1,8 □ ○
NHKT-B400-TB Front 69 0,45 400 124 2,0 ○
NHKT-B400-TB-KP Front 81 0,45 400 124 2,2 ○ ○
NHKT-B400-TP Front 68 0,45 400 124 1,8 □
NHKT-B400-TP-KP Front 81 0,45 400 124 2,0 □ ○
TA
S
TA
TU

ew
icht (kg)
Trackball
Touchpad
N
um
m
ernfeld
FN
 Tasten
Hinterleuchtung
O
ption IP67
Anzahl Höhe Breite Höhe Tiefe TB TP KP FN BL DWP
420
NHKT-A420-TB-KP Front 81 2.00 420 125 2,0 ○ ○
NHKT-A420-TB-KP-FN Front 100 2.00 420 145 2,3 ○ ○ ○ ●
NHKT-A420-TB-KP-FN-DT Desktop 100 2.00 420 145 32 2,8 ○ ○ ○
NHKT-A420-TB-KP-FN-MDT Desktop 100 2.00 420 175 37 3,0 ○ ○ ○
NHKT-A420-TP-KP Front 81 2.00 420 125 1,8 □ ○
NHKT-A420-TP-KP-FN Front 99 2.00 420 145 2,1 □ ○ ○ ●
NHKT-A420-TP-KP-FN-DT Desktop 97 2.00 420 145 20 2,5 □ ○ ○
NHKT-A420-TP-KP-FN-MDT Desktop 97 2.00 420 175 37 2,3 □ ○ ○
NHKT-B420-TB-KP Front 81 2.00 420 125 2,0 ○ ○
NHKT-B420-TB-KP-FN Front 100 0.45 420 145 2,3 ○ ○ ○
NHKT-B420-TB-KP-FN-DT Desktop 100 0.45 420 145 32 2,8 ○ ○ ○
NHKT-B420-TP-KP Front 81 0.45 420 125 1,8 □ ○
NHKT-B420-TP-KP-FN Front 81 0.45 420 125 1,8 □ ○ ○ ●
NHKT-B420-TP-KP-FN-DT Desktop 97 0.45 420 145 20 2,5 □ ○ ○
DATENBLÄTTER / ZEICHNUNGEN
Datenblätter, technische Zeichnungen und Angebote
zu den einzelnen Tastaturen senden wir Ihnen auf
Anfrage gerne zu.

Anschluss Anschlussfahne / AC: Steckerbuchse Betätigung (+/-0.1N) 2N ± 0.1N
Betriebssystem All windows, Linux, Unix, Mac OSX Lebensdauer ~ 5 Mio. Betätigungen
Konformität RoHS Compliant, CE and FCC, ESD IP / IK IP65 / IK10 (Optional: IP67)
ÜBERSICH
Serie Artikel Montage
Tasten Abmessung
Außen (mm)
G
ew
icht (kg)
Hinterleuchtung
O
ption AC
IP67
Anzahl Breite Höhe BL AC DWP
100 NHKT-B100-FK-5 Front 5 25 100 0,2 ○
110
NHKT-B110-FK-4-AC-BL-DWP Rückwand 4 30 110 0,2 ☼ ○ ●
NHKT-B110-FK-4-DWP Rückwand 4 24 110 0,2 ○ ●
112 NHKT-B112-FK-7 Front 7 23 114 0,2
116 NHKT-B116-FK-4 Front 4 27 116 0,2
135
NHKT-B135-FK-5-AC-BL-DWP Rückwand 5 30 135 0,3 ☼ ○ ●
NHKT-B135-FK-5-AC-DWP Rückwand 5 30 135 0,3 ○ ●
160
NHKT-B160-FK-6-AC-BL-DWP Rückwand 6 30 160 0,4 ☼ ○ ●
NHKT-B160-FK-6-AC-DWP Rückwand 6 30 160 0,4 ○ ●
175 NHKT-B175-FK-4 Front 4 40 175 0,5
ÜBERSICHT
AC: Steckerbuchse
NHKT-B160-FK-6-AC-BL-DWP NHKT-B112-FK-7NHKT-B175-FK-4 NHKT-B110-FK-4NHKT-B135-FK-5-AC-BL-DWP
10

DWP: IP67
AC Anschluss                    Standard Anschluss
11
ÜBERSICHT
Serie Artikel Montage
Tasten Abmessung
Außen (mm)
G
ew
icht (kg)
Hinterleuchtung
O
ption AC
IP67
Anzahl Höhe Breite Höhe BL AC DWP
60 NHKT-B60-KP-AC-BL-DWP Rückwand 16 0.45 60 60 0,6 ☼ ○ ●
68
NHKT-A68-KP-BL-DWP Rückwand 12 2.0 68 90 0,6 ☼ ●
NHKT-A68-KP-DWP Rückwand 12 2.0 68 90 0,6 ○ ●
NHKT-B68-KP-BL-DWP Rückwand 12 0.45 68 90 0,6 ☼ ○ ●
NHKT-B68-KP-DWP Rückwand 12 0.45 68 90 0,6 ○ ●
86
NHKT-B86-KP-12-BL-DWP Rückwand 12 0.45 86 89 0,6 ☼ ●
NHKT-B86-KP-BL-DWP Front 16 0.45 86 90 0,6 ☼ ○ ●
88
NHKT-A88-KP-BL-DWP Front 12 2.0 88 102 0,6 ☼ ●
NHKT-A88-KP-DWP Front 12 2.0 88 102 0,6 ○ ●
NHKT-B88-KP-BL-DWP Front 12 0.45 88 102 0,6 ☼ ○ ●
NHKT-B88-KP-DWP Front 12 0.45 88 102 0,6 ○ ●
3x4 Nummernfeld + 4 Menü-Tasten
90
NHKT-B90-KP-16-DWP Rückwand 16 0.45 90 83 0,6 ○ ●
NHKT-B90-KP-16-BL-DWP Rückwand 16 0.45 90 83 0,6 ☼ ○ ●
100
NHKT-B100-100-KP Rückwand 16 0.45 100 100 1,0 ○
NHKT-B100FP-100-KP Front 16 0,45 100 100 0,7 ○
NHKT-A100-90-KP-DWP Rückwand 16 2.0 100 90 0,7 ●
NHKT-B100-90-KP-BL-DWP Rückwand 16 0.45 100 90 0,7 ☼ ○ ●
120
NHKT-B120-KP-DWP Front 16 0,45 120 98 0,6 ○ ●
NHKT-B120-KP-BL-DWP Front 16 0,45 120 98 0,6 ☼ ○ ●
124 NHKT-B124-KP Front 16 0,45 124 98 0,8 ●
160 NHKT-B160-KP Rückwand 16 0,45 160 102 0,8 ○
DATENBLÄTTER / ZEICHNUNGEN
Datenblätter, technische Zeichnungen und Angebote
zu den einzelnen Tastaturen senden wir Ihnen auf
Anfrage gerne zu.